

São Paulo, 27 de junho de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050.2024.PE.0043

ABERTURA: DIA 10 DE JULHO DE 2024 – ÀS 10H00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE GERENCIAMENTO DE PROCESSOS DE NEGÓCIO (BPM E BPMS)

CARTA DE ESCLARECIMENTO II

Encaminhamos abaixo os questionamentos e as respostas a todos os participantes:

Questionamento 1:

O item 1.3 do Termo de Referências traz a informação de que a presente contratação será pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Porém, o modelo de proposta (Anexo I) indica a necessidade de preencher o valor total para um período de 60 (sessenta) meses. Desta forma, solicitamos esclarecer se a proposta deverá ser corrigida, informando o valor total para 24 meses, e não 60.

Resposta: O período de vigência será de 24 meses, seguirá no portal errata de ajuste.

Questionamento 2:

Ainda com relação ao modelo de proposta, há a indicação de "valor mensal". Porém, entendemos que os pagamentos ocorrerão de acordo com o número de USTs executadas, e não dividido em valores mensais. Desta forma, solicitamos esclarecer se a proposta deverá ser corrigida, excluindo a coluna de "valor mensal".

Resposta: Correto, a proposta deverá ser elaborada com a coluna de valor unitário (UST) e coluna de valor para 24 meses, seguirá no portal errata de ajuste.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO